(1)厘生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(165例目)

平成22年1月19日、静岡県静岡市より、「新型インフルエンザ患者の死亡にっいて」
別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報にっいては、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

口市長

.件

報

口(

名

(平成22年1月19日))副市長

静岡市における新型インフルエンザ患者の死亡について

静岡市内において、新型インフルエンザ(インフルエンザNHINI)患者の

死亡力碇認されましたので、 お知らせします。 亡くなられた方のご冥福を心より

お祈りいたします。

なお、 報道に際し談しては、死亡患者のプライパシーに十分配慮していただく

ようお願いいたします。

道 ゛

患者概要

(1)住所 駿河区在住

(2)年齢 80代

(3)性別 女

(4)基礎疾患 あり (慢性心疾患)

(5) ワクチン接種

①新型インフルエンザワクチンの接種については調査中

②季節性インフルエンザワクチンの接種は有

2 死因 細菌性肺炎

3 経過

1月 9日(土) 発熱(37 5で) し、姉炎に伴う脱水症状を発症

診療所からの転送により、 市内病院に入院

抗生物質を投与

14日(木) 発熱 39で台

簡易検査キットA+

リレンザを投与

15日(金) 体温が37で台まで下がる

治療薬をタミフルに切替え

16日(土) 体温力倆び39で台に

肺炎悪化

永眠(21時38分)

、 、

.内 合

.別紙資料

担

問い合わせ先

口有り

局部

広報主任者

電話

.無し

保健福祉子ども局
課名

保健衛生部

村田 年秀

直通221－1

保健衛生総務課

担当者

549 内線81－2693

白鳥 浩司

静岡市

す

当

たぎ